
 
 

 

E-mail: reitoria@unirg.edu.br  Portaria Reitoria nº 020/2025 

 

PORTARIA/REITORIA Nº 020/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

  

Designa docentes para exercer as atribuições do 

Núcleo Docente Estruturante do curso de Medicina do 

campus de Colinas – TO da Universidade de Gurupi – 

UnirG. 

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere o Decreto Municipal nº 1.889/2024 e considerando o disposto no art. 

52, alínea “b”, da Lei Municipal n° 1.755/2008, bem como nos arts. 1° e 3° da Lei 

Municipal n° 2.271/2015, e ainda o que estabelecem a Resolução n° 048/2019, a Resolução 

n° 024/2024 e a Resolução n° 032/2024 do Conselho Acadêmico Superior, juntamente com 

a Comunicação Interna n° 217/2025, resolve: 

Art. 1º Designar docentes da Universidade de Gurupi para compor o Núcleo Docente 

Estruturante do curso de Medicina do campus de Colinas – TO, que passa a ser composta 

pelos seguintes membros: 

I. Prof. Esp. Eduardo Saavedra Sanches 

II. Profª. Msc. Joana Estela Rezende Vilela 

III. Prof. Esp. Jonathan Jean Vilhaba 

IV. Profª. Drª Samara Tatielle Monteiro Gomes 

V. Profª Drª Sara Falcão de Sousa  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.  

 

Gabinete da Reitoria, 21 de fevereiro de 2025.  

  

 

  

 

Prof. Dra. Jaqueline de Kássia Ribeiro de Paiva 

Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG 

Decreto Municipal n. 1.889/2024 

mailto:reitoria@unirg.edu.br

		2025-02-21T10:36:14-0300
	JAQUELINE DE KASSIA RIBEIRO DE PAIVA:78829720100




